

ქ. თბილისი

23 ივნისი 2020 წ.

ერთის მხრივ, ქ. თბილისის მუნიციპალიტეტის სამგორის რაიონის გამგეობა (შემდგომში „შემსყიდველი“) წარმოდგენილი პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელის (გამგებელი) კახა სამხარაძის სახით და მეორეს მხრივ შპს „პროექტშენი“ (შემდგომში „მიმწოდებელი“) წარმოდგენილი დირექტორის ვახტანგ თხელიძის სახით, სახელმწიფო შესყიდვების კანონისა და მიმწოდებლის სატენდერო წინადადების საფუძველზე, №NAT200007540 ელექტრონული ტენდერის აუქციონის გარეშე ჩატარების შედეგად დებენ სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულებას შემდეგზე:

1. ხელშეკრულებაში გამოყენებული ტერმინების განმარტებები

- 1.1 „ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ“ (შემდგომში – „ხელშეკრულება“) – შემსყიდველსა და მიმწოდებელს შორის დადებული წინამდებარე ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით;
- 1.2 „ხელშეკრულების ღირებულება“ - საერთო თანხა, რომელიც უნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა ორგანიზაციამ მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით შესრულებისათვის;
- 1.3 „შემსყიდველი“ - ორგანიზაცია, რომელიც ახორციელებს შესყიდვას;
- 1.4 „მიმწოდებელი“ - პირი, რომელმაც მოიპოვა გამარჯვება ტენდერში და ასრულებს სამუშაოს სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ მოცემული ხელშეკრულების ფარგლებში;
- 1.5 „დღე“, „კვირა“, „თვე“ - კალენდარული დღე, კვირა, თვე.

2. ხელშეკრულების ობიექტი და შესყიდვის საშუალება

- 2.1 ხელშეკრულების საგანია: სამგორის რაიონის ტერიტორიაზე, ცისკარიშვილის ქუჩა №4-ში ბინათმესაკუთრეთა ამხანაგობის საერთო საკუთრებაში არსებული დაზიანებული საცხოვრებელი სახლის გამაგრება-გაძლიერების სამუშაოების სახელმწიფო შესყიდვა, რომლის ხარჯთაღრიცხვაც მოცემულია დანართის სახით და წარმოადგენს ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს.
- 2.2 შესყიდვის საშუალება - ელექტრონული ტენდერი აუქციონის გარეშე. (CPV კოდი 45453000).

3. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება

- 3.1 ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება შეადგენს 99830 (ოთხმოცდაცხრამეტიასრვაასოცდაათი) ლარი და 00 თეთრი;
- 3.2 ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება მოიცავს მიმწოდებლის ყველა ხარჯსა და საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილ ყველა გადასახადს;

4. ანგარიშსწორების ფორმა და ვადები

- 4.1 მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება ეტაპობრივად, უნაღდო ანგარიშსწორების წესით ეროვნულ ვალუტაში;
- 4.2 მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება მხარეთა მიერ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაოთა შესრულების შემდეგ ხელმოწერილი მიღება-ჩაბარების აქტისა და საგადასახადო ანგარიშ-ფაქტურის საფუძველზე;
- 4.3 მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება ეტაპობრივად, მიღება-ჩაბარების აქტზე შემსყიდველის მიერ ხელმოწერიდან არაუგვიანეს 10 (ათი) სამუშაო დღის განმავლობაში
- 4.4 სააგანსო ანგარიშსწორება არ გამოიყენება.

5. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი

- 5.1 შესყიდვის ობიექტი ან მისი ნაწილი (ეტაპი) ჩაითვლება მიღებულად მხოლოდ მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ.
- 5.2. სამუშაოების მიღება-ჩაბარება განხორციელდება მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი სამუშაოთა შესრულების ფორმა №2-ის საფუძველზე შემსყიდველის ტექნიკურ ზედამხედველის (ა.ა.)-ის თბილისის მუნიციპალური ლაბორატორია) და მიმწოდებლის საამისოდ უფლებამოსილი წარმომადგენლის ხელმოწერით.

5.3. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლზე და ხელშეკრულებით გათვალისწინებული მიღება-ჩაბარების აქტების გაფორმებაზე პასუხისმგებელ პირებს წარმოადგენენ: ქ. თბილისის მუნიციპალიტეტის სამგორის რაიონის გამგეობის თანამშრომელ(ებ)ი.

6. სამუშაოს შესრულების ადგილი და ვადა

- 6.1. სამუშაოები უნდა განხორციელდეს შემდეგ მასამართზე: ქ. თბილისი, ცისკარიშვილის ქუჩა №4;
- 6.2. სამუშაოები უნდა დასრულდეს ეტაპობრივად, ხელშეკრულების გაფორმებიდან - 2020 წლის 30 ოქტომბრის ჩათვლით.
- 6.3. მიმწოდებელმა უდა უზრუნველყოს სამუშაოს გადაცემიდან 3 (სამი) კალენდარული დღის ვადაში სამუშაოების დაწყება. შესაბამისად დამთავრების ვადები განისაზღვროს ინდივიდუალურად დამკვეთან შეთანხმებით.
- 6.4. მიმწოდებელმა სამუშაოების შესრულების დროს ტერიტორიაზე უნდა განათავსოს ბანერი, სადაც აღნიშნული იქნება: სამუშაოებს აწარმოებს ქ. თბილისის მუნიციპალიტეტის სამგორის რაიონის გამგეობა - ბოდიშს გიხდით შეფერხებისთვის.

7. მხარეთა უფლება-მოვალეობები

- 7.1. შემსყიდველი უფლებამოსილია ნებისმიერ დროს განახორციელოს მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებისა და ხარისხის ინსპექტირება;
- 7.2. შემსყიდველი ვალდებულია უზრუნველყოს მიწოდებული საქონლის ღირებულების ანაზღაურება ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ვადებში;
- 7.3. მიმწოდებელი უფლებამოსილია მოთხოვოს შემსყიდველს მიწოდებული საქონლის ღირებულების ანაზღაურება ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ვადებში;
- 7.4. მიმწოდებელი ვალდებულია სამუშაოები შეასრულოს სამშენებლო ნორმებითა და წესებით გათვალისწინებული მოთხოვნებისა და სტანდარტების შესაბამისად, სამშენებლო ნორმებისა და წესების სრული დაცვით უნდა მოხდეს სამუშაოთა მაღალი ხარისხის შესრულება და მათი დამთავრება დადგენილ ვადებში; სამუშაოების წარმოების დროს დაცული უნდა იყოს უსაფრთხოების ყველა ნორმა: (სამშენებლო პერსონალის სპეც ჩასაცმელით აღჭურვა); წინამდებარე ხელშეკრულების შესაბამისად შესრულებული და გადმოცემული სამუშაოების საგარანტიო პერიოდი შეადგენს 3 (სამი) წელს დაწყებული სამუშაოების დამთავრებიდან;
- 7.5 სამუშაოების დასრულების შემდეგ საგარანტიო ვადის განმავლობაში რაიმე წუნის (ნაკლოვანებები, დეფექტი) აღმოჩენის შემთხვევაში, თუ დადგინდება რომ აღნიშნული წუნი (ნაკლოვანებები, დეფექტი) გამოწვეულია უხარისხო ან/და არაჯეროვანი შესრულებით, მიმწოდებელი ვალდებულია აღმოფხვრას უხარისხოდ შესრულებული სამუშაოები საკუთარი ხარჯებით 20 კალენდარული დღის განმავლობაში.

8. პირგასამტეხლო ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობისათვის

- 8.1. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების ვადის გადაცილების შემთხვევაში მხარეს დაეკისრება პირგასამტეხლო ყოველ გადაგადაცილებულ დღეზე სახელშეკრულებო ღირებულების 0.02%-ის ოდენობით;
- 8.2. იმ შემთხვევაში თუ ხელშეკრულების მე-7 მუხლის 7.1 პუნქტის თანახმად შემსყიდველის მიერ განხორციელებული ინსპექტირების შედეგად დადგინდა, რომ მიმწოდებლის მიერ არ იქნება სამუშაოების წარმოებისას პერსონალის ერთნაირი სპეც. ტანსაცმლით მომარაგება და შესაბამისად დაცული უსაფრთხოების ნორმები მხარეს დაეკისრება პირგასამტეხლო სახელშეკრულებო ღირებულების 0.02%-ის ოდენობით თითოეულ ჯერზე.
- 8.3. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვნად შესრულების შემთხვევაში მიმწოდებელს დაეკისრება ჯარიმის გადახდა ყოველ ჯერზე ხელშეკრულების ღირებულების 0,02%-ის ოდენობით.
- 8.4. იმ შემთხვევაში, თუ დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადაატარებს ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 3%-ს, შემსყიდველი იტოვებს უფლებას შეწყვიტოს ხელშეკრულება და მოთხოვოს მიმწოდებელს ხელშეკრულების შეწყვეტის მომენტისათვის გადასახდელი პირგასამტეხლოს ანაზღაურება;
- 8.5. პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მხარეს ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისაგან.
- 8.6. ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში მიმწოდებელს დაეკისრება ჯარიმა ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 5%-ის ოდენობით.

9. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა და ხელშეკრულების შეწყვეტა

- 9.1. ხელშეკრულებაში ნებისმიერი ცვლილების შეტანა შესაძლებელია მხოლოდ წერილობითი ფორმით, მხარეთა შეთანხმების საფუძველზე;

- 9.2. ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების შედეგად იზრდება ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველი ორგანიზაციისათვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა. ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვა ხდება საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით;
- 9.3. ხელშეკრულების ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის შემთხვევაში, მეორე მხარე უფლებამოსილია ცალმხრივად მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების შეწყვეტის შესახებ;
- 9.4. მხარე ვალდებულია არანაკლებ 5 დღით ადრე წერილობით ან კომუნიკაციის ელექტრონული საშუალებების გამოყენებით შეატყობინოს მეორე მხარეს 9.3. პუნქტით გათვალისწინებული გადაწყვეტილება მიღების განზრახვის შესახებ;
- 9.5. ხელშეკრულება ასევე შეიძლება შეწყდეს მხარეთა ინიციატივით, ურთიერთშეთანხმების საფუძველზე.

10. დაუძლეველი ძალა

- 10.1. მხარეები თავისუფლდებიან ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვალდებულებების შეუსრულებლობით გამოწვეული პასუხისმგებლობისაგან, თუ აღნიშნული გამოწვეულია აუცდენელი დაუძლეველი ძალის ზეგავლენით. აღნიშნულის არსებობის შემთხვევაში მხარე ვალდებულია აცნობოს მეორე მხარეს ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების შეუძლებლობის შესახებ.

11. დავები და მათი გადაწყვეტის წესი

- 11.1. ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში წამოჭრილი ყველა დავა გადაიჭრება შეთანხმების გზით. შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში, დავის გადასაწყვეტად მხარეები უფლებამოსილნი არიან მიმართონ სასამართლოს საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად.

12. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა

- 12.1. ხელშეკრულება ძალაში შედის ხელმოწერიდან და მოქმედებს 2020 წლის 15 დეკემბრის ჩათვლით.

13. სხვა პირობები

- 13.1. ამ ხელშეკრულებით გაუთვალისწინებელი პირობები რეგულირდება საქართველოს კანონმდებლობით.
- 13.2. სუბკონტრაქტორი არ გამოიყენება.
- 13.3. მესამე პირთან ურთიერთობაში მხარეები მოქმედებენ თავიანთი სახელით, ხარჯებითა და რისკით.
- 13.4. ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე, „ელექტრონული დოკუმენტისა და ელექტრონული სანდო მომსახურების შესახებ“ საქართველოს კანონის მოთხოვნათა შესაბამისად. ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული ნებისმიერი მიმოწერა შესრულებული უნდა იყოს ქართულ ენაზე.

მხარეთა რეკვიზიტები:

შემსყიდველი:

სამგორის რაიონის გამგეობა
მის. ქ. თბილისი,
მოსკოვის გამზირი №14
ხაზინის ერთიანი ანგარიში

კოდი TRESGE22
საიდენტ. კოდი 206 351 598
ტელ. 237 28 69;

მიმწოდებელი:

შპს „პროექტმშენი +“
მის: ქ. თბილისი,
აგჭალა-1, №25
სს „თი ბი სი ბანკი“
ა/ა GE69TB7297136080100002
კოდი TBCBGE22
საიდენტ. კოდი 400 145 204
ტელ. 598 19 29 01;

გამგებელი:



დირექტორი:



ქ. თბილისში, მიხეილ ციხკარიშვილის ქ. №4-ში მდებარე საცხოვრებელი სახლის გამაგრება-გაძლიერების სამუშაოების ხარჯთაღრიცხვა
დანართი №1

№	სამუშაოების, რესურსების დასახელება	განზ.	რაოდენობა	ერთ. ფასი	ჯამი
1	2	3	4	5	6
საძირკვლების გამაგრება					
1	შენიშნის გამაგრების წინ არსებული სამშენებლო ნაგვის დატვირთვა ხელით ა/თვითმცდელებზე	კპმ	5,00	15	75,00
2	სამშენებლო ნაგვის გაზიდვა ა/თვითმცდელებით 20 კმ-მდე მანძილზე	ტონ	9,25	6,83	63,18
3	III კატეგორიის გრუნტის დამუშავება ხელით, თხრილის კედლების გამაგრებით (საძირკვლების მოსაწყობად)	კპმ	140,00	20,00	2800,00
4	II კატეგორიის გრუნტის უკუ ჩაყრა (საძირკვლების მოწყობის შემდეგ)	კპმ	63,60	5,00	318,00
5	ხედმეტი გრუნტის დატვირთვა ხელით ა/თვითმცდელებზე (გაფხვიერების კოეფიციენტის გათვალისწინებით)	კპმ	91,70	15	1375,50
6	ხედმეტი გრუნტის გაზიდვა ა/თვითმცდელებით 20 კმ-მდე მანძილზე ნაყარში	ტონ	148,90	6,83	1016,99
7	ხრეშის ბაღის მოწყობა საძირკვლების ქვეშ	კპმ	7,70	15,00	115,50
8	არსებულ საძირკვლებში ახალ საძირკვლებთან ღეროებით შეერთების ადგილებში გაკეთდეს ბუდეები	კპმ	0,10	15	1,50
9	ხერხელების გაბურღვა არსებულ საძირკვლებში	ცალ	156,00	0,20	31,20
10	ბუდეების ამოკლება მცირე ფრაქციებზე ბეტონით B-20	კპმ	0,10	50	5,00
	ბეტონი B-20	კპმ	0,10	120,00	12,48

1	2	3	4	5	6
11	საძირკვლების გამაგრების მოწყობა ბეტონის შედგენით სექციებად, ბეტონი B-20	კბმ	42,40	30,00	1272,00
	ბეტონი B-20	კბმ	43,04	110,00	4733,96
	არმატურა A-240C	ტონ	0,0368	1600,00	58,88
	არმატურა A-500C	ტონ	2,1456	1548,00	3321,39
12	მონოლითური რკ/ბეტონის წერტილოვანი საძირკვლების მოწყობა ბეტონით B-20 (კონსტრუქციებისათვის კვ 1-4)	კბმ	8,40	30,00	252,00
	ბეტონი B-20	კბმ	8,53	110,00	937,86
	არმატურა A-240C	ტონ	0,0165	1600,00	26,40
	არმატურა A-500C	ტონ	0,2686	1548,00	415,79
რკ/ბეტონის კონსტრუქცია №1-4 მოწყობა					
13	ხერცელების გაბურღვა არსებულ კედლებში (კონსტრუქცია 1-4-ის არსებულ კედლებთან დასაკავშირებლად)	ცაღ	476,00	0,20	95,20
14	მონოლითური რკ/ბეტონის კონსტრუქციის №1-4-ის მოწყობა ბეტონით B-20	კბმ	17,20	30,00	516,00
	ბეტონით B-20	კბმ	17,46	110,00	1920,38
	არმატურა A-240C	ტონ	0,8462	1600,00	1353,92
	არმატურა A-500C	ტონ	2,9405	1548,00	4551,89
კონსტრუქციების ერთმანეთთან შორიშორებალურად რიგელებით დაკავშირება (რიგელი 1-6)					
15	ხერცელების გაბურღვა არსებულ კედლებში (მორიშორებალურად რიგელების დასაკავშირებლად)	ცაღ	232,00	0,20	46,40
16	მონოლითური რკ/ბეტონის რიგელების (რიგ. 1-6) მოწყობა ბეტონით B-20	კბმ	6,20	30,00	186,00

1	2	3	4	5	6
	ბეტონით B-20	კბმ	6,20	110,00	682,00
	არმატურა A-240C	ტონ	0,2564	1600,00	410,24
	არმატურა A-500C	ტონ	1,279	1548,00	1980,05
ლითონის ჩარჩოების მოწყობა					
17	IV კატეგორიის გრუნტის დამუშავება ხელით	კბმ	0,70	15,00	10,50
18	მოჭრილი ზედმეტი გრუნტის გამოტანა ურიკებით 25მ-მდე მანძილზე (გაფხვიერების კოეფიციენტის გათვალისწინებით)	კბმ	0,84	20	16,80
19	ზედმეტი გრუნტის დატვირთვა ხელით ა/თვითმკლავლებზე	კბმ	0,84	10	8,40
20	ზედმეტი გრუნტის გაზიდვა ა/თვითმკლავლებით 20 კმ-მდე მანძილზე ნაკარში	ტონ	1,40	6,83	9,56
21	ხრეშის ბაღის მოწყობა საბირკვლების ქვეშ	კბმ	0,50	15,00	7,50
22	ლითონის ჩარჩოების მონოლითური რკინებონის წებოლოვანი საბირკვლების მოწყობა ბეტონით B-20	კბმ	1,0	30	30,00
	ბეტონი B-20	კბმ	1,02	110,00	111,65
	არმატურა A-500C	ტონ	0,027	1548,00	41,80
23	ჩარჩოების მოსაწყობად ხრეშების გაბურღვა არსებულ კედლებში	ცალ	480,00	0,20	96,00
24	ლითონის ჩარჩოების მოწყობა	ტონ	2,6913	300,00	807,39
	ლითონის შვედურები	ტონ	1,9971	1870,00	3734,58
	ლითონის კუთხოვანები	ტონ	0,4774	1760,00	840,22
	არმატურა A-500C	ტონ	0,1167	1548,00	180,65
	ფურცლოვანი ფოლადი	ტონ	0,1001	2020,00	202,20

1	2	3	4	5	6
25	ლითონის ელემენტების შეღებვა ანტიკოროზიული საღებავით	ტონ	2,6913	100	269,13
	ლითონის ზღუდარების მოწყობა				
26	ზღუდარების მოსაწყობად ხერხების გაბურღვა არსებულ კედლებში	ცაღ	126,00	0,20	25,20
27	ლითონის ზღუდარების მოწყობა	ტონ	0,3921	300,00	117,63
	ლითონის კუთხოვანები	ტონ	0,3715	1760,00	653,84
	არმატურა A-500C	ტონ	0,0206	1548,00	31,89
28	ლითონის ელემენტების შეღებვა ანტიკოროზიული საღებავით	ტონ	0,3921	100	39,21
	რკმენტონის კერანგების მოწყობა				
29	ბეტონი ბათქაშის ჩამოსხმა კედლების ზედაპირიდან	კვმ	260,00	2	520,00
30	ხერხების გაბურღვა არსებულ კედლებში	ცაღ	776,00	0,2	155,20
31	კედლებზე ლითონის კარკასის მოწყობა (არმატურის ბადე) შეღებვის ქვეშ	კვმ	260,00	1,50	389,66
	არმატურის ბადე Φ8A-240C	ტონ	1,3603	2350,00	3196,71
32	კედლების მომათქმება ბადეზე ქცემენტის ხსნარი სისქით 4 სმ	კვმ	260,00	10	2600,00
	სარდაფის გადახურვის ფილის გამაგრება				
33	ლითონის სივრცული ჩარჩოს მოწყობის წინ არსებული სამშენებლო ნაგვის დატვირთვა ხელით ა/თვითმცდელებზე	კვმ	3,00	10	30,00
34	სამშენებლო ნაგვის გაზიდვა ა/თვითმცდელებით 20 კმ-მდე მანძილზე	ტონ	5,55	6,83	37,91

1	2	3	4	5	6
35	III კატეგორიის გრუნტის დამუშავება ხელით, თხრილის კედლების გამაგრებით	კვმ	14,00	20,00	280,00
36	მოჭრილი ზედმეტი გრუნტის გამოტანა ურიკებით 25მ-მდე მანძილზე (გაფხვიერების კოეფიციენტის გათვალისწინებით)	კვმ	17,50	10	175,00
37	ზედმეტი გრუნტის დატვირთვა ხელით ა/თვითმცოდნელებზე	კვმ	17,50	10	175,00
38	ზედმეტი გრუნტის გაზიდვა ა/თვითმცოდნელებით 20 კმ-მდე მანძილზე ნაკერში	ტონ	27,30	6,83	186,46
39	ხრეშის ბაღის მოწყობა საძირკვლების ქვეშ	კვმ	1,40	15	21,00
40	ლითონის სივრცული ჩარჩოს მონოლითური რკებტონის წერტილოვანი საძირკვლების მოწყობა ბეტონით B-20	კვმ	11,30	30,00	339,00
	ბეტონი B-20	კვმ	11,47	110,00	1261,65
	არმატურა A-500C	ტონ	0,2581	1548,00	399,54
41	ლითონის სივრცული ჩარჩოს მოწყობა	ტონ	2,876	300,00	862,80
	ლითონის შველურები	ტონ	2,6384	1870,00	4933,81
	ლითონის კუთხოვანები	ტონ	0,0982	1760,00	172,83
	არმატურა A-500C	ტონ	0,0313	1548,00	48,45
	ფურცლოვანი ფოლადი	ტონ	0,108	2020,00	218,16
42	ლითონის ელემენტების შეღებვა ანტიკოროზიული საღებავით	ტონ	2,8760	100	287,60
სხვადასხვა სამუშაოები					
43	ფასადის კედლების ზედაპირის გადალესვა ერთ პირად ქვეშენების ხსნარით	კვმ	1200,00	10,00	12000,00
44	აივნის ქვედა ზედაპირის შეღებვა ქვეშენების ხსნარით	კვმ	4,00	10,00	40,00
45	კედლების მობათქშვება გაჯის დუღბით	კვმ	30,00	10,6	318,00

1	2	3	4	5	6
46	ლითონის კარის დემონტაჟი (2 კარი)	კვმ	6,70	10,00	67,00
47	ლითონის კარის ხელახლა მონტაჟი (2 კარი)	კვმ	6,70	50,00	335,00
48	სამშენებლო ნაგვის დაბეირთვა ხელით ა/თვითმცლელებზე	კპმ	6,50	10,00	65,00
49	სამშენებლო ნაგვის გაზიდვა ა/თვითმცლელებით 20 კმ-მდე მანძილზე	ტონ	14,30	6,83	97,67
კეთილმოწყობა					
50	III კატეგორიის გზის დაპყრობა ხელით, თხრილის კედლების გაბეგრებით	კპმ	15,00	20,00	300,00
51	ზემცემი გზის დაპყრობა ხელით ა/თვითმცლელებზე (გაფხვიერების კოეფიციენტის გათვალისწინებით)	კპმ	18,75	10,00	187,50
52	ზემცემი გზის გაზიდვა ა/თვითმცლელებით 20 კმ-მდე მანძილზე ნაყარში	ტონ	29,30	6,83	200,12
53	ახალი ბეტონის ბარდურების მოწყობა კვით. (150X300) მმ ცემენტო ბეტონის საფუძველზე	გრძმ	85,00	13,00	1105,00
54	საფუძველის ფენის მოწყობა ფრაქციული ღორღით (20-40მმ) (დატკეპნით)	კპმ	11,00	20,00	220,00
55	საფარის ზედა ფენა, ქვიშოვანი ასფალტბეტონის საფარის დაგება სისქით 3სმ	100კვმ	1,00	2300,00	2300,00
ჯამი					
ლითონისტრუქციის ჯამი					10754,96
ზედნაღები ხარჯები		10%			5858,00
ზედნაღები ხარჯები		8%			860,40

1	2	3	4	5	6
	ჯამი				76053,30
	გემშიური დაგროვება	8%			6084,26
	ჯამი				82137,57
	გაუთვალისწინებული ხარჯები არაუმეტეს 3%	3%			2464,13
	ჯამი				84601,69
	დ.დ.გ. 18%	18%			15228,30
	სულ ჯამი:				99830,00

შ.პ.ს "პროექტმშენი"-ის
დირექტორი:



/გთხელობა/

Vakhtan

Digitally signed
by Vakhtang

Tkhelidze

Tkhelidze 12:13:47 +04'00'

Date: 2020.06.11